
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 
 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 095/2024 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 22 de maio de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 

 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.095 Em 22.05.2024. 

Publicado (a) em 22.05.2024. 

São Paulo, 22.05.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2023 
 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

 

 UNICID  

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 31875424 D.O.L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 30659345 K.R.R.L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3  UNICID 23429496 M.D.S.V. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 23449870 N.C.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5  UNICID 23877278 S.R.F.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

6  UNICID 21467277 T.P.S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

7  UNICID 27290816 C.C.D.M.S. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

8  UNICID 21989702 C.P.D.N. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

9  UNICID 36270661 C.M.S.A.C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

10  UNICID 27319032 E.L.D.A. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

11  UNICID 24488691 R.A.A.B. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

12  UNICID 27303756 R.G.C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

13  UNICID 34997628 F.D.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

14  UNICID 34953167 F.A.P.D.L. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

15  UNICID 35629185 H.L.M.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

16  UNICID 34033963 J.S.O. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

17  UNICID 29011183 J.P.D.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

18  UNICID 34965807 M.N.C.D.A. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

19  UNICID 21147256 M.N.N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

20  UNICID 35586249 M.C.B.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

21  UNICID 38110245 B.M.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

22  UNICID 28288246 D.D.S.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

23  UNICID 29869366 L.F.C. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

24  UNICID 28313950 M.F.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

25  UNICID 28428072 M.B. CST EM BANCO DE DADOS 

26  UNICID 29139988 R.R.D.D.L. CST EM BANCO DE DADOS 

27  UNICID 29268613 A.G.C.C. CST EM CIÊNCIA DE DADOS 

28  UNICID 27263304 J.K.S.D.S. CST EM EMPREENDEDORISMO 

29  UNICID 37501127 C.C.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

30  UNICID 32652518 C.D.S.D.O. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

31  UNICID 28215095 G.C.D. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

32  UNICID 33995168 S.R.M.A.F. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

33  UNICID 31831222 Â.R.D.S.M. CST EM GASTRONOMIA 

34  UNICID 29773008 S.J.P.D.M.J. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

35  UNICID 23728931 A.D.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

36  UNICID 26698005 P.D.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

37  UNICID 27191222 F.P.D.C. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

38  UNICID 21210403 G.L.D.J. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

39  UNICID 27769771 G.A.G.I.A. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

40  UNICID 30609771 J.L.B. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

41  UNICID 32201109 R.E.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

42  UNICID 30494800 S.D.O.A. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

43  UNICID 30646235 V.G.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

44  UNICID 32799217 W.G.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

45  UNICID 27046001 C.D.S.O. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

46  UNICID 30682843 F.J.S.D. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

47  UNICID 30705215 F.A.H. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

48  UNICID 27603601 J.R.F.B. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

49  UNICID 27380238 P.J.T.O. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

50  UNICID 25041266 A.S.S. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

51  UNICID 26888696 L.G.A. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

52  UNICID 26227894 T.C.D.S.Z. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

53  UNICID 27045099 J.L.D.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

54  UNICID 36029360 P.K.M.S. CST EM JOGOS DIGITAIS 

55  UNICID 26737892 D.M.D.S. CST EM LOGÍSTICA 

56  UNICID 24011061 E.P.D.A. CST EM LOGÍSTICA 

57  UNICID 27322246 G.A.O. CST EM LOGÍSTICA 

58  UNICID 30703638 L.M.T.D.S. CST EM LOGÍSTICA 

59  UNICID 26702444 M.J.M.D.C. CST EM LOGÍSTICA 

60  UNICID 29497892 T.V.F. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

61  UNICID 22688935 A.M.D.S.N. CST EM RADIOLOGIA 

62  UNICID 30711738 G.D.S.B. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

63  UNICID 34763261 F.G.D.S. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

64  UNICID 36868019 I.T.J.D.S. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

65  UNICID 22974555 N.B.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

66  UNICID 23747510 R.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

67  UNICID 27153843 T.S.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

68  UNICID 24049131 A.D.S.R. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

69  UNICID 23919337 E.D.M.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

70  UNICID 36635359 M.T.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

71  UNICID 27980421 N.F.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

72  UNICID 23199997 N.V.S.G. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

73  UNICID 21855269 A.D.S.F. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

74  UNICID 21717702 E.N.D.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

75  UNICID 21686866 F.O.M. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

76  UNICID 36150037 I.V.A.M. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

77  UNICID 21811601 J.D.S.B. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

78  UNICID 21687391 J.P.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

79  UNICID 27172180 J.M.D.S.J. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

80  UNICID 21781940 K.M.D.C. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

81  UNICID 21313695 L.A.D.O. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

82  UNICID 28174526 V.M.R. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

83  UNICID 31998666 P.M.T. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

84  UNICID 22177795 W.G.D.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

85  UNICID 30826187 C.E.J.G.D.C.F. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

86  UNICID 21920800 C.R.F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

87  UNICID 28337654 R.B.K. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

88  UNICID 27356795 T.N.D.C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

89  UNICID 26521849 R.L.V. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

90  UNICID 26378451 D.F.D.S. FILOSOFIA  (LICENCIATURA) 

91  UNICID 33773548 R.P.C. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

92  UNICID 34707271 T.D.D.O. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

93  UNICID 33167516 A.S.S.D.N. HISTÓRIA (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E SOCIAIS) 

94  UNICID 23973366 S.M.V. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

95  UNICID 25247158 M.E.B.D.P. LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

96  UNICID 27275477 G.L.O.D.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

97  UNICID 27336174 H.G.D.M. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

98  UNICID 27196518 K.S.A.D.M. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

99  UNICID 27442888 L.V.P.B. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

100  UNICID 32250487 M.V.D.J.A.B. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

101  UNICID 23757582 L.L.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

102  UNICID 25729322 A.S.S.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

103  UNICID 32314248 A.S.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104  UNICID 37765680 A.S.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

105  UNICID 26127849 E.D.S.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

106  UNICID 29780390 E.M.D.G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

107  UNICID 31502709 G.A.I.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

108  UNICID 23894849 I.A.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

109  UNICID 26755696 J.A.K.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

110  UNICID 25840266 K.P.D.V.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

111  UNICID 33032025 L.A.P.D.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

112  UNICID 25758942 L.T.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

113  UNICID 39244971 M.F.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

114  UNICID 25164317 P.C.D.O.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

115  UNICID 33495947 P.T.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

116  UNICID 25588796 R.R.G.D.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

117  UNICID 26593645 R.C.D.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

118  UNICID 33600929 C.P.D.A. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

119  UNICID 26182491 K.D.F. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

120  UNICID 25154338 L.S.M.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

121  UNICID 36236861 M.D.C.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

122  UNICID 27033759 C.D.S.G. QUÍMICA (BACHARELADO) 

123  UNICID 27148599 M.D.R.D.S. QUÍMICA (BACHARELADO) 

124  UNICID 26920778 R.P.D. QUÍMICA (BACHARELADO) 

125  UNICID 27113311 V.D.D.S. QUÍMICA (BACHARELADO) 

126  UNICID 27032353 W.D.M.A. QUÍMICA (BACHARELADO) 

127  UNICID 21699437 E.D.S.P. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

128  UNICID 23317507 S.S.D.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 
 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 
 

Publique-se. 
 

São Paulo, 22 de maio de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.095A Em 22.05.2024. 

Publicado (a) em 22.05.2024. 

São Paulo, 22.05.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

